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Tüzes nyelvek.
(in.) A történelem gyakorta megis­

métli magamagát. Ugyanazon emberi 
természetnek minden nézete, törekvése, 
küzdelme, szenvedélye, erénye és hibája 
fűződik egybe korszakról-korszakra azzá 
a szakadatlan láncolattá, melyet világ- 
történelemnek nevezünk ; nem csodál­
kozhatunk tehát azon, ha rég letűnt 
századoknak eseményei, jellemző viszo­
nyai, más korban és más népeknél 
ugyan, de egyébként hÜ másolatban 
megismétlődnek. A modern bérharcok­
nak minden keserűségét pl. ki ne tudná 
fölismerni, megtalálni, az ókor rabszolga- 
háborúinak borzalmaiban ? A modern 
anarkia mi másban különbözik a régi 
cézárgyilkosoktól, ha nem abban, hogy 
bomba helyett amaz tőrrel meg méreg­
gel működött?

Ha tehát saját politikai helyzetünkért, 
önállóságunkért, függetlenségünkért vitt 
évszázados küzdelmeinknek jelen állását, 
a mostani válságot beleállitjuk a világ- 
történelmi szempont látószögébe : vájjon 
akadunk-e annak is a mására, proto­
típusára ? S ha igen, hol kell azt ke­
resnünk ?

Nézetünk szerint az a vét;elemzésben 
teljes szakításra vezető küzdelem, me­
lyet a kezdődő kereszténység a zsidó­
sággal vitt, s melynek kiinduló pontja 
éppen a pünkösd vasárnapja volt: hü 
képe azoknak a harcoknak, melynek 
tüzében áll a jelenben a magyar köz­
élet.

Pünkösd napján szállt az Isten lelke 
az apostolokra. És az ö emberi lelkűk 
eltelt az isteni Léleknek világosságával 
és erejével, hogy megértsék, ami eddig 
rejtve volt előttük, és legyőzzék azt a 
félelmet, mely eddig zárt ajtók bizton­
ságában tartotta őket. És ők tényleg

nekibátorodnak, szembeszállnak egy 
exkluziv nép évezredes felfogásával, 
hagyományaival, törvényeivel, hirdetik 
az uj törvényt, s magok is jól tudják, 
hogy elkerülhetetlen az összeütközés a 
régi renddel és annak a hatalom polcán 
levő képviselőivel. De a nehézségek 
tudata csak fokozza bátorságukat, 
szembeszállnak a szinédriummal, nem 
félnek a bilincstől, apostolkodnak a 
börtönben is és vértanúi halállal pecsé­
telik meg azt a diadalmas eszmét, 
melyet pünkösd ünnepén kezdtek hir 
detni a világnak.

A zsinagógának és az egyháznak, a 
zsidó és a keresztény világfölfogásnak 
ezen küzdelme érthető és természetes 
ama pillanattól kezdve, midőn mindakettő 
annak határozott tudatára ébredt, hogy 
útjaik elváltak, hogy egyik a másik­
nak kebelén meg nem maradhat. Az 
eszmék ezen harcában egyik sem enge­
dett, mindegyik védte a maga igazát 
azokkal az eszközökkel, melyek rendel­
kezésére állottak, melyeket igazságosak­
nak gondolt; s mint minden eszmei harc­
nak, ennek is vannak oly fölemelő, magasz­
tos, néha tragikus fönségü momentumai, 
melyekre nemes büszkeséggel gondolhat 
a küzdő feleknek mindegyike.

Ez a nagy és elkeseredett harc ujult 
meg hazánk történelmének jelen fázisá­
ban, melyet magunk is a nemzeti küz­
delmek korának szoktunk hivni.

Miként ugyanis az évezredes tradíció
val körülbástyázott zsidóság el akarta
fojtani az uj világrendnek csiráját és
saját ősi hatalmának vesztét látta a
kereszténv vallás sarkalatos tételében,✓

t. i. annak minden időre és térre kiterjedő 
egyetemességében: úgy a magyar nem 
zet politikai, kulturális és közgazdasági 
életére is ránehezül az osztrák fölfogás­

nak szükkeblüsége, mely a szabadság­
nak egyetemességét, teljét, amint meg­
tagadta a múltban, úgy nem akarja 
ahhoz való jogunkat elismerni a jelen­
ben. A magyar nemzetet csak saját 
magának integráns része gyanánt sze­
retné tekinteni ; mihelyt pedig saját 
jogainkra hivatkozunk és a magunk 
igazaiért síkra szádunk, ellenséget lát 
bennünk és elnyomatásunkra tör.

Más időknek persze mások a fegyve­
rei is A véres üldözésnek kora letürt, 
és Ausztria sok szomorú tapasztalatán 
okulva immár belátta, hogy a „bitó és 
golyó1* politikájával csak a saját rom­
lását siettetné. De magát a harcot, tud­
juk, még nem akarja föladni, s a passzív 
ellentállás vértelen fegyvereivel küzd a 
mai napig a magyar nemzet független­
ségének teljes érvényesülése ellen.

De küzdünk mi is, mert bizunk erőnk­
ben, igazságunkban és kettőn alapuló 
jövőnkben. Bizunk apostolainkban, kik 
között akadtak ugyan Judások is, de 
akiknek hasonlithatatlanul nagyobb 
száma az államkormányzó bölcseség 
világosságával és a céltudatos küzdelem­
ben megacélosodott akaratnak erejével 
harcol a magyar nemzet ősi jogaiért.

S hogy teljes legyen a hasonlat : a 
tüzes nyelvek sem hiányoznak ebben a 
küzdelemben. Ami azonban az első 
pünkösd apostolainál a világosságnak 
és erőnek lett forrásává, az talán ártal­
mára válik napjainkban a jó ügynek és 
hátráltatja a diadalt. Mindig baj ugya­
nis, ha nagyon tüzesek a nyelvek. Nem 
vezet jóra, ha a tettek harcába bele- 
vegyül a szónak tulsága, mely csak 
arra jó, hogy félreértést teremtsen, 
hogy egyenetlenséget és meghasorilást 
szítson, hogy szenvedélyeket ébresszen 
és a hallgatóságot a szertelen kivánsá-
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gok és egyelőre meg nem érett remény­
ségek ingoványára terelje. Az ilyen 
tüzesnél tüzesebb nyelv akkor is csak 
bajt csinál, ha a legőszintébb meggyő­
ződésből fakad is és az igazán magya­
rul érző szivnek bőségéből szól is mind­
azokhoz. kiket harcra tüzel.

Mi ellenben bízunk apostolainkban, 
kik a tüzes nyelv politikájánál haszno­
sabbnak vélik a csendes, de azért férfi­
asán bátor és kitartó tettét Ez az a 
politika, melytől reméljük, hogy a 
magyar nemzet eklézsiája fölszabadul 
az osztrák politika zsinagógájától.

Vajha soká ne késnék a magyar nem­
zetnek e szabaditó pünkösdje !

,ns* ■«K'j cg rj:ra.-.'g .-sr

Kész. 11
Baja, 1909. május 29.

A baja—bátaszéki Dunahid és vasút most 
már teljesen elkészült. Annyira kész ma ez 
a vonal, hogy egy vasszög beverése, egy 
kalapácsütés, egy kapavágás nem sok, de 
az is fölösleges. A töltés ár elleni biztosítási 
munkáit e héten teljesen befejezték és ma 
már egyetlen munkásra, egyetlen napszámosra 
sincsen szükség ennél az uj, nagyfontosságu 
vasúti vonalnál.

A munka teljes befejeztéról tudomása van 
ma már az ország összes érdekelt törvény­
hatóságainak is és ezek, mint nagyváradi, 
arad és szegedi és egyéb lapokból értesülünk, 
a kereskedelemügyi miniszterhez sürgős fel- 
terjesztést intéztek, amelyben kérik, hogy ezt 
az országos fontosságú vasutat most már a 
vonal teljes elkészülte folytán adja át hala­
déktalanul a forgalomnak.

Dr. H egedűs Aladár kir. tan., polgármester 
a hid megnyitása érdekében széleskörű mun­
kálkodást fejt ki.

Az elmúlt héten, amikor a töltés biztosítási 
munkálatokat befejezték az egesz vonalon, a 
társtörvényhatósagokhoz a következő (nagy­
váradi, szegedi és szabadkai lapokban lekö­
zölt) távirati kéréssel fordult:

A baja—bátaszéki dunahidi vonal teljesen 
elkészült, a forgalomnak azonnal átadható. 
Megkeresem a törvényhatóságot, hogy a 
vonal sürgős megnyitása érdekében a keres­
kedelmi kormányhoz sürgős felterjesztést 
intézni méltóztassék. Hegedűs, Baja város 
polgármestere.
Megjegyezzük, hogy erről a táviratról 

nekünk volt tudomásunk, de az ügy érdeké­
ben nem akartunk róla tudomást venni és 
azt hisszük, helyesebb is lett volna, ha a 
nyilvánvalóan bizalmas jellegű távirat szöve­
gét a többi törvényhatóság sem adja ki a 
lapoknak.

A hid tehát most már teljesen kész és nin­
csen rá abszolúte semmi ok, hogy a megnyi­
tás tovább is halasztassék.

Egyébként, amint értesülünk a kereskede­
lemügyi minisztériumnál készülnek már a 
hid felavatására és a nyár folyamán okvetlen 
forgalomba helyezik.

Most azonban nem elég nekünk, hogy a 
hidat és vasutat forgalomba helyezzék, hanem 
az is szükséges, hogy a vasút megnyíltáig a 
menetrendis megjavuljon, valamint a bajai ke­
reskedelem, ipar és gazdasági érdekeltség azon 
nagyon is méltánylandó kívánsága, hogy 
Baja es Bátaszék között szomszédos forgalmú 
jegyek bocsáttassanak ki, szintén és pedig a 
megnyitás napján teljesittessék.

Mindez már sokáig nem halasztódhatni, 
mert a pálya kész, a vonat mehet

Telefonhirek.
Budapest, 1909 május i?9

A válság.
A politikai helyzetben ma annyiban 

állott be változás, hogy beavatott poli­
tikai körökben ma azt a hírt kolportál- 
ták, hogy egy függetlenségi párti kor­
mány megalakulása valószínű. Ez szerint 
K o s s u t h  Ferenc miniszterelnökségével 
történnék meg a kibontakozás. A füg­
getlenségi többség átvenné a kormány­
zást, meghosszabbítaná a bankprovizo 
riumot 2 évre, megcsinálná az általá­
nos, egyenlő és titkos választói jogot, 
az önálló bank, a katonai kérdést és 
egyéb függőkérdést az általános választói 
jog alapján összeülő népparlament csi­
nálná meg.

A szabadkai gyilkosság.
A szabadkai gyilkosság legújabb 

szereplője, P o p p e r  Gyula cipész bajba 
került. Popper tudvalevőleg tegnap 
jelentette, hogy Haverda Mariska alibi 
tanúnak akarta őt megszerezni. Poppert 
ma kihallgatta a budapesti rendőrség 
és megindította ellene az eljárást bűn­
pártolás és hatóság félrevezetése vét­
ségéért.

Anyagyiíkossáy.
Szegeden K o v á c s  Mihály összeve­

szett az édesanyjával az apai jus miatt. 
Kovács dédanyját hajánál fogva hur­
colta k< az udvarra, ott pedig a fejét 
összerugdosta. Kovácsot letartóztatta a 
rendőrség, édes ainját pedig haldo­
kolva t/állították a városi közkórházba. 
A boldogtalan anya uv\g csak annyit 
tudott mondani, f-^ y  ne bántsák a fiát.

Földrengés.
Pécsett ma reggel 7 órakor 10 per­

cig tartó földrengés volt. Kár nem esett 
az épületekben.

N Al’illlRLíK
A dókivetés.

M it tá rg y a !  a b a ja i  a  d ó  k i  vető b izo t tság .  —

A III ad oszt. kereseti adótárgyalásokat 
azon iparosok és kereskedők, vagy vál­
lalatok adói kivetésére, melyek, 1908. 
évben nyíltak meg, a városháza 20. 
számú hivatalában 1909. évi május hó 
29-éll, junius l-én és 2-án fogják meg­
tartani. A kellő értesítéseket — zöld 
cédulákon — az adóügyi tanácsos már 
szétküldte.

Figyelmeztetjük az adózókat, hogy a 
tárgyaláson reggel 8 Órakor jelenjenek 
meg. Adóügyi tanácsos mindennemű 
felvilágosítással szolgál.

Junius l-én.
61. Lukács Viktor tőzsde 105 kor. 62. 

Minier Sándor utazó 62 kor. 63. Mittler 
Izidorné cipőkereskedő 92 kor. 64. Morth 
József cséplő tulajdonos 48 kor. 65. Müller

Jakab rongyszedő 7 kor. 66. Najovics Sándor 
vasesztergályos 32 kor. 67 Neuwirth Károlyné 
187 kor. 68. Oliva Gyula mázoló 21 kor. 69. 
Ortinszky János kifőző 15 kor. 70. Ottasevics 
Dániel sütő 122 kor. 71. Popovits Sándor sütő 
52 kor. 72. Pollák Gyula téglás 132 kor. 73. 
Rorárius József cukrász 26 kor. 74. Salló 
Andor fakereskedő 102 kor. 75. Számúéi Anna 
szatócs — 76. Sárai Rezső dohányárus 9 kor. 
80 üli. 77. Stoity Milán sütő 102 kor. 78. Stauc- 
her József 32 kor. 79. Skobrák Sándor 24 kor.
80. idb.ÁSzv/'zt István zongora árus 102 kor.
81
82
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ny. rendőrkapitány 20 kor. 

óazáros 42 kor. 83. Wagner 
Rudolf bognár 9 kor. 50 fill. 84. Wagenblatt 
István kocsigyártó és kárpitos 57 kor. 85. 
Vörös Pálné szülésznő 15 korona. 86. 
Wancsura István korcsmáros 55 kor.
87. Tomity Istvánné kofa 3 kor. 60 fill.
88. Tóth Károly füszerkereskedő 52 kor. 89. 
Ternák Mihály szatócs 38 kor. 90. Claudius 
Hermanné zongora-tanítónő 10 kor. 91. Pol- 
lermann Arthur orvos 75 kor. 92. Ipartestü­
let 122 kor. 40 fill. 93. Wiesel Julia női szabó 
35 kor. 94. Weinacht József kőműves iparos 
24 kor. 95. Sztojity Milán sütő 35 kor. 96. 
Kocsis Istvánné élelmicikk árusító 20 kor. 97. 
Ditelyán Ignác szatócs, dohányárus 72 kor.
98. Ágai Emil kávéháztulajdonos 142 korona.
99. Ernszt Lajos gabonakereskedő 29 kor.
100. Meleg József szatócs 40 kor. 101. Krupity 
Péter szatócs 108 kor. 102. Mikovevics Antal 
bérkocsis 26 kor. 103. Lipokatics Domin bér­
kocsis 26 kor. 104. Kolompár József lókupec 
7 kor. 50 fill. 105. Wlossák Máté gyolcsos 
12 kor. 106. Fischer Mór korcsmáros 128 kor.
107. Aba Zsigmond asztalos iparos 32 kor.
108. Majorcsis Szilvester mázoló 32 korona,
109. Kovács Mátyás molnár iparos 72 kor.
110. Szabados Miklós bognár 23 korona.

Zenésm ise. Holnap Pünkösd vasárnapján 
délelőtt 10 órakor a helybeli hath, plébánia­
templomban F iib e im  Károly főkántor vezetése 
mellett %enésm ise lesz, mely alkalommal zene­
kedvelőink a Sandtner-féle B-dur misét fogják 
előadni. Előadásra kerül továbbá betétül: 
Intonuit de coelo Gruber J.-től és \  eni sancte 
G üti értől. A zenésmisén D a n k ó  Lajos teljes 
zenekara is közre fog működni.

T ornaverseny. A bajai m. kir állami tani- 
tóképző-intézeti ifjúság 1909. évi junius hó 
6-án, vasárnap d.u. 5 órakor az intézet játszó­
udvarán tartandó helyi to rn a versen yén ek  

műsora: 1. Felvonulás. 2. Oszlopokba állás, 
Himnusz. 3. Közös szabadgyakorlatok, bemu­
tatja az összes ifjúság. 4. A 10-es minta­
csapat tornázása a korláton. 5. A 20-as csapat 
összetett versenye: Szabadgyakorlat, nyújtó, 
magasugrás. 6. Távolugrás, rúdugrás, suly- 
dobás, gyakorlatok a lovon. Kötélhúzás. — 
Népiskolai tanulók játéka. — 7. Oszlopba állás, 
Szózat. 8. Kivonulás az intézet melletti játszó­
térre. 9. Stafétafutás, gátfutás. 10. Füleslabda- 
és rúgólabdajáték. 11. Győztesek kihirdetése 
és a «Bajai Sport Egyesület által felajánlott 
érmek kiosztása. 12. Elvonulás. A torna és 
játékgyakorlatok szives megtekintésére ez 
utón hívja meg a nagyérdemű közönséget

(K igazgatóság.
Szerencsétlenség egy gőzmalomban.

Súlyos baleset történt ma reggel a Köbling 
Antal-féle gőzmalomban Lővey Istvánt, a 
malom főgépészét munkaközben a gép elkapta 
és a szerencsétlen embert teljesen összezúzta. 
A városi közkórházba szállították. Életben 
maradásához nincsen remény.

A selyem gubó beváltáshoz bizalmi-férfiú­
nak Bence Ferenc nyugalmazott m. kir. állatni 
vasúti főkalauzt nevezte ki a polgármester.
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H atározottan  á l l í t o m ,  h o g yT elefon  42. sz
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H atezer és gépolaj üzletében  
i.Vbbim le h e t  bevásárolni.

k itű n ő  m inőségű

Szomii-utca 22

ről kérjen á ra já n la to t!S zü k ség le t

Házak meszelése. Az általánosan
ismert bécsi Kornsteiner Károly cég (III.
Hauptstrasse 120.) közli velünk, hogy már
meszelt facade-oknál az ő szabadalmazott
mész-facade-fesíékei minden más festék fölé /
helyezendők, minthogy itt a festék lepörgése 
ki van zárva, inig ellenben a faalkotmányok 
mázolására a Kronsteiner-féle zománc-festékek 
a legalkalmasabbak.

A Nemzeti Szálloda teraszsza m eg­
nyílott. A város legszebb nyári helyisége a 
Nemzeti Szálloda terasz-helyisége pár nap 
óta megnyílt és ott naponta Dankó Lajos 
zenekara hangversenyez. Fagylalt, jegeskávé, 
SÖr és mindennemű hűsítő italok, valamint 
a legjobb ételek nagy választékban kaphatok. 
Parfait, tortákra és fagylaltra, a házon kívül 
is rendelések elfogadtatnak.

Zeneestély. Dankó Lajos zenekara naponta 
zeneestélyt tart Preimájer Pál nyári helyisé­
gében Dankó Lajos személyes vezetése mel­
lett. A n. é. közönség szives látogatását kéri 
teljes tisztelettel P r e i m á j e r  Pál vendéglős. 
Naponta friss fagylalt és jegeskávé kapható.

Segédszerkesztő: Kiadóhivatal
V O D O R K Á R O LY. w  A G N E R A N T A 1.

--------  könyvkereskedésébe!
S z e r l c e t e l e f o n  száma: 101. 
Kiadóhivatal felofoii száma: dó.
t n . w i - i I T C U 6 I *t

s z é p s é g
Minden hölgynek kétségtelenül legfőbb vágya, hogy 

mentol szebb legyen s hogy e célját elérhesse, meg­
ragad minden alkuimat és a IcgUéptclenebb dolgokkal 
kenegeti arcát - A legtöbb esetben saját karára 
tos/.i ezt, mert nemcsak, hogy s/.ép nem lesz, hanem 
ellenkezőleg sok esetben tönkre teszi arcbőrét úgy, 
hogy hosszú idő, gond is ápolás kell uhhoz, hogy 
ismét helyrehozza

Az a világon egyedülálló siker, melyet Gutori 
Földes Kelemen aradi gyógyszerész Margit-Créme- 
jével elért (különösen Francia- és Németországban) 
sok embert arra hirt, hogy ezt a világhírű, ártalm at­
lan és az arc minden tisztátlansága (szeplő, mállóit, 
kiütések sth ) ellen páratlan és csodálatosan ható 
szert utánozzák. Természete*, hogy ez .senkinek sem 
sik riil, mert a Margit-Créme készítésének titkát 
senki más nem ismeri, mint a feltaláló és készítő s 
éppen azért, mert a titkot soha senkire nem bizta, 
hanem minden egyes készítményt maga állít elő, a 
Margit-Créme mintÜL egyforma, unnak kidolgozása » 
leggondosabb, tehát hatása is rögtöni es biztos. Óva­
kodjunk tehát av unkát mindenfélével kenegetni és 
használjunk oly szert, melyet angol, ami r.kai és 
francia hírneves orvosok is ajánlatiak, mint egyedüli 
biztos és ártalmatlan szert az arc szépítésére és a 
szépség megőrzésére. Ez a világhírű szépitőszer a 
Földes-féli? Margit-Créme, méh már 1 f> napi hasz­
nálat után teljesen átalakítja az arc bőrét, eltünteti 
a szeplöket, májfoltokat, kiütéseket, borátkát, mi­
tesszert, arc- es kézvörösseget. Az aie id«ális, szép, 
tide é8 ifjú lesz s : mellett a .Margit (óéin teljesen
ártalmatlan.

*

Ara: Kis tégely I korona, nagy tégely 2 korona, 
Margit-szappan 70 fillér es Matgil-puiuler (fehér 
rózsa és crémo színin u) I K 20 fillér. Ezen szerek 
mindegyike külön is használható. A Földes-féle 
Margit-Créme kapható a világ minden nagyobb 
gyógyszertárában, ahol pedig raktáron nem volna, 
tessék egyenesen a készítőnek igy címezve írni :
Földes Kolemcn gyógyszerész, Arad.

Kapható :

B a já n : D r. M akray

« w m a a a m a H

Házeladás.
liunyady János-utca 50. szám a Lm 

levő h á z  1909 június 4 én délután 3 
órakor árverésen e l a d 6 Bővabh fel 
világosit ást ad F i s c h h o f Samu fűszer 
kereskedő, Mátyás király h r 6. szám

N Y Í L T  TER
K/.eit rovatokban közöltekéit a szerkesztőié^ nem vái

lal felelősséget.

Magyarországi főraktár :

H offm ann József 
Budapest, V., Báíhory-utca 8. sz.

e e » e e e e e » » e # e e e e #

F ű z ő k e t
10 koronától feljebb készit

Fenyvesi S a ro lta  Baján.
Ugyanott remekkivitelü csipkeblúzok

nagy választékban.

H i r d e t é s e k
felvétetnek a kiadóhivatalban

* t s

* • ' - t i d  »Jk » r *

Hirdetmény.
A tisztelt épitőközönségnek tudomá- j

t

sára adom, hogy az ÖZV. Spitzer Simcnné
és tsa cég volt összes áruit u. m. (
téyía, cserép, cementlapok s az összes 
ccmentárukat es építőanyagot megvettem
és azokat ott a telepen jutányos áron |jeladom. j

Ugyanott egy jó házból, való négy
polgári iskolát végzett fiú gyakornoki 
állást nyerhet.

Grünhut Miksa.

© « • « « ©

Üzlet-eladás.
50 év óta fennálló és kiterjedt vevő-körrel 

biró, jó hírnek örvendő üzletemet átadni, 
részben kicsinyben eladni szándékozom, 
miért is van szerencsém a n. é. közönség 
szives tudomására hozni, hogy raktáromon 
levő legjobb minőségű és legújabb divatu

nap- és esőernyííket
mélyen leszállított árakon eladom és felké­
rem arra a n é közönséget, hogy ezen ritka 
kedvező alkalmat az olcsó és jó bevásárlás­
hoz fölhasználni szíveskedjenek.

Kiváló tisztelettel
Steiner R .
nap- és esőernyő-gyár

W H F  Javítások, áthúzások és átalakítások 
az üzlet fennállásáig tovább is elfogadtat­
nak.

% % % % % % % % % % % % % % % % %
Jó házból vált) fiúTanulói t a n u l ó u l

kellő iskolai képzettséggel, felvesz : i felvétetik Itz aéss-i CsiitÓS László I esték -

If. WAGNER ANTAL könyvkereskedő. kereskedésében Baján.
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kellő iskolai képzettséggel, felvesz'z :
lí \\ AOMd( ANTAL könyvkereskedő.
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Jó házból való fiú

tanulóul
(elvetetik fizetéssel Csikós László festék­

kereskedésében Baján.
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SH°jo m egtakaritás !

T elefon  42. sz.

t 4

V

H atározottan  á llíto m , h o g y

C sikós L á sz ló
lesték -, illa tsz er  és góp o la jü zletéb en  

legolcsóbban leh et b evásáro ln i.

190 frtérí vehet egy tömörfa 
h á l ó s z o b a - b e r e n d e z é s t

2 szekrény, 2 ágy 2 éjjeli-szekrény, 
1 mosdó, tükörrel és márvánnyal

iJy V

<

1 dob ok k itűnő m in őségű

cipőkrém 7 kr
a  n  ? ? tr I

S«i- i'

&  ;-at*."’  **t
— 23** i Iroda BUDAPEST, 3zomii-utca 22 . sz.

S zü k ség le térő l kérjen  á r a já n la to t!

butor- és kárpitos-üzletében
B A J Á N ,

Erzsébet királyné-utca 5. sz.
Mindennemű hálószoba berendezések :
mahagóni, palisender, tölgy és diófából, 
ebédlő és uri-szoba berendezések jutá­
nyos áron kaphatók. Modern tükrös és 
rézrudas ebédlő divánok, ottománok és 
szalon garnitúrák állandóan nagyobb 

mennyiségben vannak raktáron.

Jíedvcző fizetési feltételek !

Nyomatott Nanay Lajosnál Báján.




